Habentia assi milatur arbori que d̄r agnus ca-stus. Que. s. est arbor calida & secca. vñ flos eius sine semē poros corporis aperiendo: sp̄us euaporādo: humiditatē na-turale p̄sumēdo castitatem inducit. Et ideo flos ei⁹ maxime agnus castus d̄r: quia suo odore & vsu: vt dicit Diaſco. Noles castos reddit. Silr etiā abstinentia & afflictio car-nis certū & q̄ castitatem inducit & etiā custo-dit: tū q̄ vigorē carnis minuit: tū q̄ mate-riā luxurie s. humorē seminalē q̄ ex cibo causat subtrahit. Nota ergo q̄ agnus ca-stus tria facit sine quib⁹ abstinentia paru-valer. Primum ē q̄ poros aperit: q̄li aut̄ pori anie sūt sensus corporis q̄ ad sp̄ualia & vīlla debet aperiri. s. oculi ad videndum vīlla: ad plorandum oītā: & ad legendū sp̄i ritualia docūnta. Ille nares ad attrabē-dum odores. i. bonorum exempla & os ad confitendū p̄ctā: & ad istruendū. primum ad laudandū deum: ad p̄cipiendū cibum sacramētalem. Secundū est quia agn⁹ castus sp̄us euaporando educit. Sic simili-ter ab anīa ielunantis euaporari sp̄itū?

B

Habentia assi milatur arbori que d̄r agnus ca-stus. Que. s. est arbor calida & secca. vñ flos eius sine semē poros corporis aperiendo: sp̄us euaporādo: humiditatē na-turale p̄sumēdo castitatem inducit. Et ideo flos ei⁹ maxime agnus castus d̄r: quia suo odore & vsu: vt dicit Diaſco. Noles castos reddit. Silr etiā abstinentia & afflictio car-nis certū & q̄ castitatem inducit & etiā custo-dit: tū q̄ vigorē carnis minuit: tū q̄ mate-riā luxurie s. humorē seminalē q̄ ex cibo causat subtrahit. Nota ergo q̄ agnus ca-stus tria facit sine quib⁹ abstinentia paru-valer. Primum ē q̄ poros aperit: q̄li aut̄ pori anie sūt sensus corporis q̄ ad sp̄ualia & vīlla debet aperiri. s. oculi ad videndum vīlla: ad plorandum oītā: & ad legendū sp̄i ritualia docūnta. Ille nares ad attrabē-dum odores. i. bonorum exempla & os ad confitendū p̄ctā: & ad istruendū. primum ad laudandū deum: ad p̄cipiendū cibum sacramētalem. Secundū est quia agn⁹ castus sp̄us euaporando educit. Sic simili-ter ab anīa ielunantis euaporari sp̄itū?

Liber tertius

Sm illud Apłs. h. **L**orin. xv. **H**ra dei suz id
quod su. ergo ex grā dei nutrimur. **S**i q̄s
ergo ex hoc cibo sive nutrimento refectus
sit. s. q̄ gratiā dei habeat in se utiliter pīrū
sumit; q̄r nō obest h̄z p̄det si tribulatiōne
incurrit. **Q**uia litter tribulatio granis sit
ad portandū. **T**laxat; id ē purgat petm t
conforat etiā animū ac roborat in bonū.
Nā virtus in infirmitate pficit; sic Apłs
dicit. h. **L**or. xii. **D**ed si q̄s eset ab hoc nu
trimento; vacuus t icinus². **S**ic gratiā non ha
bens; tūc enī tribulatio nocet ex eo q̄ ge
nerat ei plerūq; aut constipationē. i. durici
am mētis t delperationē. aut vermē; id ē
impatientie inquietationē. aut colicā; id ē
implacabiliē tracundie passione. **C**a. V.

lida qr facit mentez feruere: & niblo min
ē humida faciēs lachrymas fūdere. Ps.
lxv. Transiuimus per ignē & aquā: & edu
xisti nos i refrigeriū. Ignis ē charitat fer
uor: aqua lachrymaz humor. Ex quib⁹ ob
obus in anima refrigeriū magnum relin
quitur. Hec est que repellit frigus accidie
causantis in pectore: id ē in intellectu frigi
das cogitationes. & in pulmone: id ē in vo
luntate frigidas affectioes. Hec est etiam
que mitigat dolores interiores impatiencie
vel ire: & extenuat ventositates & infla
tiones vane glorie & supbie. i. Corin. viii.
Sapientia inflat: charitas edifica. Similiter
est amor dei etiā tanto melius & acutius
or quanto albiors id est mudiō & recentior;
id est feruenter ne se vetustate teneat.

Agnis cōseruat ī asperitate car-
nis et ī humilitate mētis: cui
exemplū apparet in iuniperō que ē arbor
aspera et aculeata habēs folia signās aspe-
ritatē penitētie. Juniper⁹ etiā ignem con-
seruat: qz si accendi vix extinguit: in tan-
tum ut si prune ei⁹ sub cinerib⁹ operiatur
vīs: ad annū vī dicit⁹ minime extinguit.
vt dicit⁹ Iſus. In asperitate ergo iuniperi
accipe alperitatē carnis. in cineribus no-
eiusdē intellige humilitatē mētis: in quib⁹
dūti⁹ pteuerat diuini seruor amor. **H**ic
amor charitatis etiā mala conuertit in bo-
na. Nam sicut dicit Apls Roma. viii. Dilige-
gentibus deū omnia cooperant⁹ in bonū.
Huius exemplū apparet in piro: quia pi-
ra immatura que sunt pontica et dura et gro-
sa et ad elum mala per decoctionem ignis
efficiunt bona. Sic p decoctionem et vi-
gorem ignis charitatis etiā magne et gro-
se aduersitatis cedūt homini in bonū sal-
tem anime per patientiam quam charitas
generat. Nam patiēs est charitas sicut dicit Apls. i. Corinth. xiii. Item amor chari-
tatis assimilatur cinq̄iberi quod radix ē
herbe calidum et humidum: et yalec cōtra
frigidas causas pectoris et pulmonis: sto-
machi dolorē et intestinorum mitigat: ve-
rōstitates expenuat. Quanto autē est albi-
us et recentius tanto acutius et melius. Sicut
cinq̄iber igitur radix est herbesie chari-
tas est radix iusticie et sanitatis anime
Ephe. iii. In charitate radicati et fundati
Apsa etiam cum sit ignis spiritualis est c.

Charity amor assimilat petroselino.
Primo ppter originē: qz maximē petris et in locis petrolis oritur propterea dicis petroselinū. Loca at petrosa sunt contra imitatoꝝ r̄pi. De quo dicit Ap̄ls. i. Cor. x. qz petra erat xp̄s. Et in talib⁹ iuvem⁹ verus charitatis amor. Unde ipse dicitur: hoc est p̄ceptū meū ut diligatis inimicū sc̄nt d̄lexi vos. **S**econdo ppter odorem. Naspetro selinū et odoriferū: qz sc̄z amatorē dectiā primos p honoꝝ operū regrant orem: sicut Ap̄ls dicit. i. Cor. ii. Christobonus odor sumus. **T**ertio ppter calorem: qz petro selinū est herba calida et siccata ad reticā et aptiuā: diuisuā et cōsumptuā stomachi confortatiā: et appetitus excitatiā. Similiter charity amor mentē calefacit et inflammat do habet virtutē appetitū quia cor deo aperit. et diuisuā: qz a mādō per contemptū diuidit. **I**tem cōsumptuā: qz humorē. i. amore peccati consumptuā ne operandum. et appetitus extinctiū: quia scilicet mentem excitat ad celestia appetendum. **C**aplin: VI